
病院給食における朝食時の調理方法変更のお知らせ 
 

 

当院では、これまで以上に安全で質の高いお食事を提供し続けるため、2/1（日）より、

朝食時に「完調品（完全に調理された食品）」を導入することとなりました。 

 

調理従事者の人手不足と言った課題に対応しつつ、食中毒などのリスクを低減し、より

安定した衛生管理体制を構築するための変更となります。 

 

この変更により、お食事の栄養バランスや美味しさ、見た目が損なわれることはござい

ません。これまで通り、管理栄養士の管理のもと、患者様の病状や病態に適した献立を

提供いたします。また、温かいものは温かく、冷たいものは冷たい状態でお届けできる

よう、「適時適温」の提供に努めてまいります。 

 

皆様に安心して療養生活を送っていただけるよう、職員一同、より一層のサービス向上

に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 8 年 1 月吉日 

古河総合病院  院⻑  門間 英二 


